
CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 1 di 9 
 

COPIA 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 48 DEL 06-11-2018 

 
 

OGGETTO: Approvazione definitiva del progetto in variante agli atti del PGT vigente inerente il 
S.U.A.P. promosso da COOP. SOCIALE AGRI-COOP S.A. ONLUS per 
l’ampliamento della nuova sede della Cooperativa in Via Golf n. 35 denominato 
“SUAP AGRI-COOP”. 

 
 
L'anno Duemiladiciotto il giorno Sei del mese di Novembre alle ore 20:30 nella sala consiliare 
“Fossati” presso l’Ex Palazzo Comunale, in Largo Matteotti n° 7, previa l'osservanza di tutte le 
formalità  prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi convocati a seduta i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Presenti Assenti 
CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 
CRESCINI SIMONE 
COLLINI PAOLO 
CAMPANARDI ALESSIO 
CAPUCCINI GIULIANO IVAN 
TRANCHIDA TERESA MARIA 
STUCCHI MASSIMO 

BONI DAVIDE 

Presenti: 12 Assenti: 1 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa FABRIS EDI, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la signora BOSCHETTI MARIA 
GRAZIA, nella sua qualità di PRESIDENTE del Consiglio Comunale, assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta stessa ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 
sopra indicato. 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 2 di 9 
 

COPIA 
N. 48/C.C. del 06-11-2018 
 
OGGETTO: Approvazione definitiva del progetto in variante agli atti del PGT vigente inerente il 

S.U.A.P. promosso da COOP. SOCIALE AGRI-COOP S.A. ONLUS per 
l’ampliamento della nuova sede della Cooperativa in Via Golf n. 35 denominato 
“SUAP AGRI-COOP”. 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICORDATO che il Comune di Toscolano Maderno è dotato di Piano di Governo del Territorio, 
efficace ai sensi dell’articolo 13, comma 11, della L.R. 11/03/2005 n. 12 (pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 33 - Serie avvisi e concorsi, in data 16/08/2012); 
 
PREMESSO che in data 10.11.2017, prot. n.17092, il Sig. Capuccini Francesco nato a Gargnano il 
11.02.1954 e residente in via Villavetro n. 51 a Gargnano (Bs), in qualità di legale rappresentante e 
quindi “avente titolo”, della Cooperativa Sociale Agri-Coop, con sede in Gargnano in via Libertà n. 
76, P.I. 00595480989 C.F. 01008990176 in qualità di attività produttiva insediata, ha presentato 
proposta progettuale per il progetto di ampliamento della nuova sede della Cooperativa in via Golf 
n. 35 identificato catastalmente alla sezione TOS, sez. urb. foglio 23, mappale 11982 sub. 5 e 7, 
11983, 11984, 11985, catasto terreni fg. 1 mappali 11970, 11971,11995, 11996, 11997, 11973, 
11974, 11975, 11999, 11977, 11980, 11970, in variante al P.G.T. tramite sportello SUAP a firma 
dell’arch. Camilla Rossi; 
 
Il progetto è composto dai seguenti elaborati: 
TAVOLE PER ESCLUSIONE DA VAS in data 10.11.2017 prot. n. 17092 
 Domanda di attivazione sportello SUAP; 
 Titoli di proprietà, visure catastali, visura camerale, documenti e procura speciale; 
 Rapporto preliminare; 
 Relazione tecnica; 
 Documentazione fotografica dello stato di fatto; 
 Relazione geologica di inquadramento generale; 
 Relazione paesaggistica; 
 Tav. 01 urb – Stato di fatto: estratti pianificazione comunale vigente, proposta di variante 

urbanistica; (consegnata in data 21.11.2017 prot. n. 17796) 
 Tav. 01 s – Stato di fatto: planimetrie (1:2000 e 1:5000), sezioni ambientali; (consegnata in data 

21.11.2017 prot. n. 17796); 
 Tav. 02 s - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Piante (1:100); 
 Tav. 02 pa – Progetto: piante (1:100); 
 Tav. 02 pb – Progetto: piante (1:100); 
 Tav. 03 s - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Sezioni e prospetti (1:100); 
 Tav. 01 p – Progetto: Planimetrie (1:2000 e 1:5000), sezioni ambientale; 
 Tav. 03 p – Progetto: Piante quotate (1:100), parametri urbanistici; 
 Tav. 04 p – Progetto/Stato di fatto: Fotosimulazioni; 
 File in formato . pdf e .p7m; 
 
Integrazioni in data 22.02.2018 prot. n. 3462 (prescrizioni da recepire a seguito del decreto di non 
assoggettabilità a VAS) 
 Norme tecniche di attuazione; 
 Relazione prescrizioni da recepire; 
 Gestione scarichi in fognatura; 

Presenti Assenti 
CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 
CRESCINI SIMONE 
COLLINI PAOLO 
CAMPANARDI ALESSIO 
CAPUCCINI GIULIANO IVAN 
TRANCHIDA TERESA MARIA 
STUCCHI MASSIMO 

BONI DAVIDE 

Presenti: 12 Assenti: 1 
Presenti Assenti 

CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 
CRESCINI SIMONE 
COLLINI PAOLO 
CAMPANARDI ALESSIO 
CAPUCCINI GIULIANO IVAN 
TRANCHIDA TERESA MARIA 
STUCCHI MASSIMO 

BONI DAVIDE 

Presenti: 12 Assenti: 1 
Presenti Assenti 

CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 
CRESCINI SIMONE 
COLLINI PAOLO 
CAMPANARDI ALESSIO 
CAPUCCINI GIULIANO IVAN 
TRANCHIDA TERESA MARIA 
STUCCHI MASSIMO 

BONI DAVIDE 

Presenti: 12 Assenti: 1 
Presenti Assenti 

CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 
CRESCINI SIMONE 
COLLINI PAOLO 
CAMPANARDI ALESSIO 
CAPUCCINI GIULIANO IVAN 
TRANCHIDA TERESA MARIA 
STUCCHI MASSIMO 

BONI DAVIDE 

Presenti: 12 Assenti: 1 
Presenti Assenti 

CASTELLINI DELIA MARIA 
COMINCIOLI ALESSANDRO 
ANDREOLI ANDREA 
CAMPANARDI ANNA 
MORTARI FRANCESCA 
BOSCHETTI MARIA GRAZIA 

BONI DAVIDE 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 3 di 9 
 

COPIA 
 Verifica di compatibilità con il PTCP; 
 Relazione paesaggistica; 
 Relazione tecnica; 
 Procura speciale; 
 Tav. 01 urb – Stato di fatto: estratti pianificazione comunale vigente, proposta di variante 

urbanistica; 
 Tav. 01 s – Stato di fatto: Planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000); 
 Tav. 01 p – Progetto: Planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali; 
 Tav. 01 sp – Sovrapposizioni: Planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali; 
 Tav. 02 s – Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Piante, sezioni e prospetti (1:100); 
 Tav. 02 pa – Progetto: piante; 
 Tav. 02 pb – Progetto padiglioni: piante; 
 Tav. 02 pc – Progetto: Sezioni e prospetti con individuazione sistemi anticaduta (1:100), pianta 

copertura edificio esistente con individuazione sistemi anti caduta (1:200); 
 Tav. 02 spa – Sovrapposizione: piante; 
 Tav. 02 spc – Sovrapposizione: sezioni e prospetti (1:100); 
 Tav. 03 p – Progetto: sezione AA e sezione CC (1:200), sterri e riporti; 
 Tav. 04 p – Progetto: Planivolumetrico e fotosimulazioni; 
 Progetto: Gestione scarichi in fognatura; 
 Allegato 6 – Nuovo schema asseverazione (ex allegato 15 d.g.r. IX/2616/2011); 
 Documentazione fotografica dello stato di fatto; 
 Relazione tecnica d.g.r. 3868 del 17.7.2015; 
 Previsione di impatto acustico – rapporto; 
 Relazione impianti energia rinnovabile; 
 Indagini specialistiche: aspetti ambientali ed agronomici; 
 Relazione geologica; 

 
Sostituzione/integrazione documentale in data 15.05.2018 prot. n. 7681 
 Procura speciale; 
 Atto d’impegno per mantenimento della destinazione dell’immobile; 
 Attestazione qualificazione di imprenditore agricolo; 
 Nota trascrizione compravendita aree; 
 Verifica di compatibilità con il ptcp – a; 
 Relazione tecnica – a; 
 Norme tecniche di attuazione del suap – a; 
 Gestione scarichi in fognatura – a; 
 Relazione prescrizioni da recepire – a; 
 Relazione paesaggistica – a; 
 Tav. 01 p – Progetto: planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000); 
 Tav. 01 sp – Sovrapposizioni: planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000); 
 Tav. 02 sa - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Piante (1:100); 
 Tav. 02 sb - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Sezioni e prospetti (1:100); 
 Tav. 03 p – Progetto: sezione AA (1:200), sterri e riporti; 
 Tav. 02 pa – Progetto edificio W e padiglioni A e B, piante (1:100); 
 Tav. 02 spa – Sovrapposizioni: piante (1:100); 
 Tav. 02 pb – Progetto: prospetti (1:100) con indicazioni materiali; 
 Tav. 02 spb – Sovrapposizioni: prospetti (1:100); 
 Tav. 02 pc – Progetto padiglioni C,D,E,F: piante (1:100), sezioni (1:100), dettagli (1:50); 
 Tav. 04 p – Progetto: planivolumetrico e fotosimulazioni; 
 Tav. 05 p – Progetto: piante (1:100) adattabilità ed accessibilità; 
 Tav. 06 p – Progetto: gestione scarichi in fognatura; 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 4 di 9 
 

COPIA 
 File in formato . pdf e .p7m; 

 
Integrazione documentale in data 06.07.2018 prot. n. 11046 
 Documentazione per autorizzazione sismica; 
 Allegato 3 - Atto d’impegno per mantenimento della destinazione dell’immobile; 
 Allegato 5 – Impianto elettrico: progetto preliminare; 
 Allegato 7 – Relazione dispositivi anticaduta dall’alto e elaborato grafico; 
 Allegato 9 – Dichiarazione di non assoggettabilità alle norme di prevenzione incendi; 
 Allegato 11 – Modello Istat; 
 Allegato 15 – Dichiarazione di conformità degli impianti di illuminazione; 
 Tav. 01 p – Progetto: planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000), Conformità art. 

27 NTA del PGT, individuazione ricollocamento piante spostate; 
 File in formato . pdf e .p7m; 

 
VISTO l'art. 4 comma 2-bis della L.R. 12/2005 e s.m.i. che stabilisce che ogni variante allo 
strumento urbanistico debba essere assoggettata a Valutazione Ambientale Strategica, fatte salve 
le fattispecie previste per l’applicazione della VAS, di cui all’art. 6, commi 2 e 6 del D.Lgs. 3 aprile 
2006, n. 152; 
 
VISTO il verbale di deliberazione di G.C. n. 237 del 21.11.2017 di avvio del procedimento relativo 
alla proposta di SUAP prot. n. 17092 del 10.11.2017 e di verifica di assoggettabilità alla VAS in 
variante al P.G.T.; 
 
VISTO l’avviso di avvio del procedimento di assoggettabilità alla VAS prot. n. 18651 del 
05.12.2017 e l’avviso di deposito del rapporto preliminare prot. n. 18658 del 05.12.2017; 
 
VISTA la convocazione di Conferenza di Servizi relativa alla verifica di assoggettabilità a VAS prot. 
n.18692 del 05.12.2017 e il verbale della conferenza di verifica prot. n. 1457 del 12.01.2018; 
 
VISTO il decreto di non assoggettabilità alla VAS prot. n. 1467 del 23.01.2018 a firma dell’Autorità 
Competente per la VAS Geom. Mattia Zanini; 
 
DATO ATTO che, trattandosi di un progetto di sportello unico in variante al P.G.T. vigente, è 
necessaria l'attivazione delle procedure previste dall'art. 8 del D.P.R. 160/2010; 
 
PRESO ATTO CHE 
 in data 09.05.2018 prot. n. 2236 il sig. Cappuccini Francesco in qualità di legale rappresentante 

della società Agri-Coop S.a. Onlus, ha chiesto l’autorizzazione paesaggistica relativa alla 
realizzazione di ampliamento attività produttiva agricola in via Golf presso la Comunità Montana 
Parco Alto Garda Bresciano e che il Comune di Toscolano Maderno ha chiesto di convocare 
una seduta di valutazione del progetto, alla presenza dei componenti della commissione per il 
paesaggio della CMPAG e del comune, al fine di giungere ad una valutazione congiunta, ciò in 
quanto l’intervento interessa in parte un’area la cui competenza in materia è comunale e in 
parte un’area la cui competenza è della Comunità Montana; si segnala che nella seduta 
congiunta della commissione era presente anche il funzionario della Soprintendenza di Brescia 
e Bergamo, arch. Cinzia Robbiati; 

 in data 24.05.2018 prot. 8402 è rilasciato dalla CMPAG provvedimento paesaggistico 
favorevole, recependo le prescrizioni della commissione; 

 in data 10.07.2018 prot. n. 11218 è rilasciato parere vincolante di compatibilità paesaggistica da 
parte della Soprintendenza con esito favorevole con prescrizioni; 

 in data 18.09.2018 prot. 14536 è rilasciato dalla Comunità Montana decreto di autorizzazione 
paesaggistica con prescrizioni; 

 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 5 di 9 
 

COPIA 
VISTA la convocazione di Conferenza di Servizi relativa al procedimento 
amministrativo/urbanistico prot. n.8949 del 01.06.2018, le integrazioni richieste e i pareri giunti 
dagli enti preposti; 
 
VISTO il Verbale della conferenza prot. 14143 del 10.09.2018 - Procedura di valutazione tecnico 
urbanistica SUAP in variante al P.G.T. – presentata dalla Cooperativa Sociale Agri-Coop S.a. 
Onlus, redatto ai sensi dell’art. 8 del DPR 160/2010 e ss.mm.ii. ed art. 97 della L.R. 12/2005 e 
ss.mm.ii., volto all’approvazione del progetto di ampliamento della nuova sede della Cooperativa 
relativo all’immobile identificato catastalmente alla sezione TOS, sez. urb. foglio 23, mappale 
11982 sub. 5 e 7, 11983, 11984, 11985, catasto terreni fg. 1 mappali 11970, 11971,11995, 11996, 
11997, 11973, 11974, 11975, 11999, 11977, 11980, 11970 a servizio di attività produttiva esistente 
“Cooperativa Sociale Agri-Coop S.a. Onlus” con sede in Gargnano in via Libertà n. 76; 
 
CONSIDERATO CHE 
 il progetto presentato risulta in variante allo strumento urbanistico vigente approvato con 

deliberazione C.C. n. 25 del 11/04/2012, come risulta dal parere dell'Ufficio Edilizia Privata ed 
Urbanistica prot. 17716 del 20.11.2017, in atti; 

 come evinto dal verbale della conferenza di servizi sopracitata, l’esito del procedimento 
amministrativo è positivo con prescrizioni, e pertanto si propone l’approvazione da parte del 
Consiglio Comunale; 

 
PRESO ATTO dell’avviso di deposito in data 14.09.2018 prot. n. 14180 pubblicato all’albo pretorio 
del Comune n. 2018/001311 del 17.09.2018, sul sito web, nonché della pubblicazione dello stesso 
per estratto sul quotidiano Giornale di Brescia del 14.09.2018; 
 
CONSIDERATO che nei successivi 15 giorni dal termine del deposito non sono pervenute 
osservazioni; 
 
CONSIDERATO altresì che in data 30.08.2018 prot. n. 13670 è pervenuto da parte della Provincia 
di Brescia il parere di compatibilità al PTCP, favorevole con prescrizioni: 

 Si concorda con la messa a dimora di specie di pregio quale l’ulivo, ampliando così la 
presenza degli elementi esistenti; si prescrive sugli ambiti a confine lungo la viabilità 
esistente l’implementazione delle siepi arbustive autoctone quale elemento di 
valorizzazione dei servizi eco-sistemici dell’immediato intorno; 

 
RITENUTO di porre in approvazione il progetto SUAP in oggetto, recependo tutte le prescrizioni 
impartite dagli enti intervenuti in conferenza di servizi e di accoglierne integralmente i contenuti nel 
provvedimento unico conclusivo; 
 
ACQUISITI in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità 
contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato ai sensi degli 
articoli 49 e 147-bis (articolo inserito dall'art. 3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213) del Tuel D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell’articolo 5 e seguenti del 
regolamento comunale sul sistema dei controlli interni e dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni 
dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il 
controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 
UDITI gli interventi dei componenti il Consiglio Comunale, per i quali si rinvia al verbale della 
trascrizione del file audio, che verrà acquisito successivamente; 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000774988ART15
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000777591ART0


CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 6 di 9 
 

COPIA 
CON VOTI favorevoli n° 11 (undici), astenuti n° 1 (uno: Stucchi), contrario nessuno resi da n° 12 
(dodici) Consiglieri Comunali, presenti e votanti in forma palese per alzata di mano, e quindi 
proclamati dal Presidente 
 

DELIBERA 
 

 a. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 b. di approvare definitivamente, ai sensi dell’art. 8 del DPR 160/2010 e ss.mm.ii. ed art. 97 della 

L.R. 12/2005 e ss.mm.ii., con le prescrizioni in premessa, il progetto di ampliamento della nuova 
sede della Cooperativa Agri-Coop, mediante S.U.A.P., promosso dal sig. Capuccini Francesco 
quale legale rappresentante della Cooperativa Sociale Agri-Coop S.a. Onlus sito in via Golf n. 
35 identificato catastalmente alla sezione TOS, sez. urb. foglio 23, mappale 11982 sub. 5 e 7, 
11983, 11984, 11985, catasto terreni fg. 1 mappali 11970, 11971,11995, 11996, 11997, 11973, 
11974, 11975, 11999, 11977, 11980, 11970, presentato in data 10.11.2017 prot. n.17092 
secondo la procedura di cui all'art. 8 DPR 160/2010 e s.m.i., costituito dai seguenti elaborati: 
 
Integrazioni in data 22.02.2018 prot. n. 3462 (prescrizioni da recepire a seguito del decreto di 
non assoggettabilità a VAS) 
 Tav. 01 urb – Stato di fatto: estratti pianificazione comunale vigente, proposta di variante 
 Tav. 01 s – Stato di fatto: Planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000); 
 Allegato 6 – Nuovo schema asseverazione (ex allegato 15 d.g.r. IX/2616/2011); 
 Documentazione fotografica dello stato di fatto; 
 Relazione tecnica d.g.r. 3868 del 17.7.2015; 
 Previsione di impatto acustico – rapporto; 
 Relazione impianti energia rinnovabile; 
 Indagini specialistiche: aspetti ambientali ed agronomici; 
 Relazione geologica; 

 
Sostituzione/integrazione documentale in data 15.05.2018 prot. n. 7681 
 Procura speciale; 
 Atto d’impegno per mantenimento della destinazione dell’immobile; 
 Attestazione qualificazione di imprenditore agricolo; 
 Nota trascrizione compravendita aree; 
 Verifica di compatibilità con il ptcp – a; 
 Relazione tecnica – a; 
 Norme tecniche di attuazione del suap – a; 
 Gestione scarichi in fognatura – a; 
 Relazione prescrizioni da recepire – a; 
 Relazione paesaggistica – a; 
 Tav. 01 sp – Sovrapposizioni: planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000); 
 Tav. 02 sa - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Piante (1:100); 
 Tav. 02 sb - Stato di fatto: ai sensi della CILA del 19.08.2016; Sezioni e prospetti (1:100); 
 Tav. 03 p – Progetto: sezione AA (1:200), sterri e riporti; 
 Tav. 02 pa – Progetto edificio W e padiglioni A e B, piante (1:100); 
 Tav. 02 spa – Sovrapposizioni: piante (1:100); 
 Tav. 02 pb – Progetto: prospetti (1:100) con indicazioni materiali; 
 Tav. 02 spb – Sovrapposizioni: prospetti (1:100); 
 Tav. 02 pc – Progetto padiglioni C,D,E,F: piante (1:100), sezioni (1:100), dettagli (1:50); 
 Tav. 04 p – Progetto: planivolumetrico e fotosimulazioni; 
 Tav. 05 p – Progetto: piante (1:100) adattabilità ed accessibilità; 
 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 7 di 9 
 

COPIA 
 Tav. 06 p – Progetto: gestione scarichi in fognatura; 
 File in formato . pdf e .p7m; 

 
Integrazione documentale in data 06.07.2018 prot. n. 11046 
 Documentazione per autorizzazione sismica; 
 Allegato 3 - Atto d’impegno per mantenimento della destinazione dell’immobile; 
 Allegato 5 – Impianto elettrico: progetto preliminare; 
 Allegato 7 – Relazione dispositivi anticaduta dall’alto e elaborato grafico; 
 Allegato 9 – Dichiarazione di non assoggettabilità alle norme di prevenzione incendi; 
 Allegato 11 – Modello Istat; 
 Allegato 15 – Dichiarazione di conformità degli impianti di illuminazione; 
 Tav. 01 p – Progetto: planimetrie (1:500 e 1:5000), sezioni ambientali (1:1000), Conformità 

art. 27 NTA del PGT, individuazione ricollocamento piante spostate; 
 File in formato . pdf e .p7m; 
 Verbale della Conferenza di servizi SUAP del 10.09.2018 prot. 14143; 
 Atto unilaterale d’obbligo prot. n. 16436 del 18.10.2018 ex art. 97 – comma 5bis – l.r. n. 

12/2005; 
 Dichiarazione norme igieniche prot. n. 16436 del 18.10.2018; 
 Allegato A – Variante urbanistica prot. n. 16436 del 18.10.2018; 

 
 c. tutti gli elaborati si considerano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

anche se non materialmente allegati ma depositati agli atti dell’ente; 
 
 d. di approvare le modifiche/varianti al Piano delle Regole del vigente Piano di Governo del 

Territorio di cui all’allegato A incluso alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 e. di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’arch. Mauro Peruzzi; 
 
 f. di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici Arch. Mauro Peruzzi per la definizione 

degli atti conseguenti necessari a dare attuazione alla presente deliberazione tra cui l’eventuale 
aggiornamento degli elaborati cartografici, in funzione delle osservazioni e controdeduzioni; 

 
 g. di dare atto che a mente dell’art. 13 co. 11 della L.R. 12/2005 e s.m.i. le modifiche qui proposte 

acquisteranno efficacia con la pubblicazione dell’avviso della loro approvazione definitiva sul 
Bollettino ufficiale della Regione. 

 
Successivamente il Consiglio Comunale con voti favorevoli n° 11 (undici), astenuti n° 1 (uno: 
Stucchi), contrario nessuno resi da n° 12 (dodici) Consiglieri Comunali, presenti e votanti in forma 
palese per alzata di mano, e quindi proclamati dal Presidente 
 

Delibera 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” dovendo procedere in tempi brevi alla pubblicazione degli atti di variante al PGT sul Burl al 
fine della loro efficacia. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 
(F.to Dott.ssa FABRIS EDI)  (F.to BOSCHETTI MARIA GRAZIA) 

 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 8 di 9 
 

COPIA 
 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 
 
PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
N. 48/C.C. del 06-11-2018 
 
OGGETTO: Approvazione definitiva del progetto in variante agli atti del PGT vigente inerente il 

S.U.A.P. promosso da COOP. SOCIALE AGRI-COOP S.A. ONLUS per 
l’ampliamento della nuova sede della Cooperativa in Via Golf n. 35 denominato 
“SUAP AGRI-COOP”. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA ED URBANISTICA 
 
Esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza amministrativa, sulla 
presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49, comma 1 e 147-bis comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Dichiara che la presente proposta di deliberazione: 

[X]  necessita di parere di regolarità contabile in quanto la stessa comporta oneri a carico dell’ente; 

[  ] non necessita di parere di regolarità contabile in quanto, dall’istruttoria svolta dal sottoscritto 

Responsabile del servizio proponente, la stessa non comporta oneri riflessi, neanche indiretti, 
nei confronti della situazione economico finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

 
IL RESPONSABILE AREA EDILIZIA ED URBANISTICA 

(F.to ARCH. MAURO PERUZZI) 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, esprime il seguente 
parere, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267: 
[ X ]  FAVOREVOLE 

[   ]  NON FAVOREVOLE 

[   ] NON DOVUTO IN QUANTO NON COMPORTA ONERI RIFLESSI, NEANCHE INDIRETTI, 
NEI CONFRONTI DELLA SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE 
DELL’ENTE.  

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

(F.to VENTURINI NADIA) 



CC n. 48 del 06-11-2018 - Pagina 9 di 9 
 

COPIA 
 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 
 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 48/C.C. del 06-11-2018 
 
OGGETTO: Approvazione definitiva del progetto in variante agli atti del PGT vigente inerente il 

S.U.A.P. promosso da COOP. SOCIALE AGRI-COOP S.A. ONLUS per 
l’ampliamento della nuova sede della Cooperativa in Via Golf n. 35 denominato 
“SUAP AGRI-COOP”. 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, dove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Toscolano Maderno, 15-11-2018 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott.ssa Edi FABRIS) 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 
del D. Lgs. n. 267/2000 in data 06-11-2018, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134, 4° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott.ssa Edi FABRIS) 
 


